
KRMIVA PRO KONĚ



RODINNÁ TRADICE
Krmivo pro Vaše koně vyrábí naše rodinná firma založená p.Milošem Sehnoutkem starším 
na vlastních technologiích již od roku 1991. V současnosti jeho tři synové úspěšně a s 
pokorou rozvíjejí společnost dále a zúročují dlouholeté zkušenosti s výrobou, technologiemi 
a výživou zvířat k prospěchu chovatelů po celé Českérepublice.

ČESKÉ OBILÍ
Pro výrobu krmných směsí, jak pro koně, tak i pro ostatní kategorie hospodářských zvířat, 
používáme obiloviny výhradně od českých zemědělců vypěstovaných na území české 
republiky.

GRANULE A MÜSLI PRO KONĚ
Krmiva pro Vás vyrábíme na moderní granulační lince šetrným inovativním způsobem pro 
zajištění špičkové kvality výsledného krmiva. S ohledem na zachování vysoké stravitelnosti 
jsou použity suroviny, které jsou hydrotermicky upravené. Směsi müsli vyrábíme způsobem, 
který nám umožňuje produkovat krmivo optimální struktury směsi.

OBSAH ŽIVIN PODLE NOREM NRC
Receptury jsou sestaveny tak, aby odpovídaly nejnovějším vědeckým poznatkům z oblasti 
výživy koní dle vědeckých studií NRC (NationalResearch Council)

NON GMO
Ve směsích SEHNOUTEK a synové jsou pro Vaše koně použity pouze suroviny bez 
genetické modifikace!

BIOPLEXY
Mikroprvky doplněné do koňských směsí jsou dotovány jak ve vysoce vstřebatelných 
formách organických chelátových sloučenin, tak v dlouhodoběji udržitelných anorganických 
formách a to v jedinečném vzájemném poměru.

KRMIVO S TRADICÍ



RELAX GRANULE 
20 kg

Určeno pro koně v záchově a lehké práci. Vhodné pro koně na rekreační ježdění, školní koně a 
koně s nižšími nároky na pracovní zatížení. Doplňuje zcela potřebu vitaminů, minerálů.

Dávkujte na 100 kg ž.v. 220 g při záchově a 300 g při lehké práci na den.

Ječmen, pšeničné otruby, řepné řízky, úsušky vojtěšky, dihydrogenfosforečnan vápenatý, 
uhličitan vápenatý, chlorid sodný, oxid hořečnatý.

SEK 11,8 MJ Ca 6,3 g Vit. A 17500 m.j. Fe 166 mg

Hrubý tuk 22 g P 7,7 g Vit.D 2000 m.j. Cu 57 mg

Hrubá vláknina 77,9 g Mg 3,2 g Vit. E 373 mg Mn 143 mg

Škroby 379 g Na 2,2 g Biotin 7,1 mg Zn 146 mg

Cukry 31 g K 7,7 g Vit. C. 30 mg Se 0,7 mg

Hrubý protein 121,7 g Cl 3,8 g Co 0,4 mg I 1,3 mg

+ vitaminy řady B

AKTIV GRANULE 
20 kg

Doplňkové krmivo určené pro vysoko výkonností sportovní koně v tréninku a sportovní sezóně.
Poskytuje ideální poměr vysoce stravitelné bílkoviny a dostupných zdrojů zvýšené energie.

Dávkujte na 100 kg ž.v. 520 g při střední práci na den.

Ječmen, kukuřice, pšeničné otruby, úsušky vojtěšky, řepné řízky, jablečné výlisky, rostlinný 
olej řepkový, dihydrogenfosforečnan vápenatý, slunečnicový šrot, sójový extrahovaný šrot, 
uhličitan vápenatý, chlorid sodný, oxid hořečnatý, melasa řepná.

SEK 12,7 MJ Ca 10,8 g Vit. A 17500 m.j. Fe 164,7 mg

Hrubý tuk 52,9 g P 10,9 g Vit.D 2000 m.j. Cu 56,3 mg

Hrubá vláknina 72,6 g Mg 4,8 g Vit. E 372 mg Mn 123,6 mg

Škroby 374 g Na 2,7 g Biotin 7,1 mg Zn 131,4 mg

Cukry 34 g K 6,4 g Vit. C. 30 mg Se 0,7 mg

Hrubý protein 107 g Cl 4,5 g Co 0,36 mg I 1,3 mg

+ vitaminy řady B

1



SPECIÁL GRANULE 
20 kg

Určeno pro koně ve střední a vysoké zátěži, zejména v silovém a silově vytrvalostním tréninku. 
Díky zvýšenému obsahu aminokyselin urychluje budování svalové hmoty.

Dávkujte na 100 kg ž.v. 520 g při střední práci na den.

Ječmen, kukuřice, pšeničné otruby, úsušky vojtěšky, řepné řízky, sojový extrahovaný šrot, 
rostlinný olej řepkový, dihydrogenfosforečnan vápenatý, slunečnicový extrahovaný šrot, 
uhličitan vápenatý, oxid hořečnatý, melasa řepná, chlorid sodný, ostropestřec mariánský.

SEK 12,8 MJ Ca 14,5 g Vit. A  21000 m.j. Fe     165,3 mg

Hrubý tuk          63,3 g P 11 g Vit.D     2400 m.j. Cu    66,4 mg

Hrubá vláknina  67 g Mg  11,3 g Vit. E     440 mg Mn     146,5 mg

Škroby             362 g Na   2,7 g Biotin     8,5 mg Zn   152,8 mg

Cukry                 34 g K     6,9 g Vit. C.     36 mg Se       0,8 mg

Hrubý protein  118 g Cl    4,6 g Co       0,42 mg I          1,5 mg

+ vitaminy řady B 

CHOV GRANULE 
20 kg

Doplňkové krmivo pro chovné klisny ve všech trimestrech březosti a v období laktace. Složení 
podporuje růst a vývoj plodu, pozitivně ovlivňuje zabřeznutí. Také vhodné pro hříbata do 12 
měsíců věku.

Dávkujte na 100 kg ž.v. 260 g v 1.tr., 290 g v 2.tr.a 330 g v 3. trimestru březosti na den.

Ječmen, pšeničné otruby, úsušky vojtěšky, kukuřice, uhličitan vápenatý, sójový extrahovaný 
šrot, rostlinný olej řepkový, len extrudovaný, dihydrogenfosforečnan vápenatý, melasa řepná, 
oxid hořečnatý, chlorid sodný, kvasnice pivovarské.

SEK                12,2 MJ Ca 13,6 g Vit. A  21000 m.j. Fe     197,6 mg

Hrubý tuk          36,5 g P 6,5 g Vit.D     2400 m.j. Cu    66,2 mg

Hrubá vláknina  75,7 g Mg  5,6 g Vit. E     450 mg Mn     150,3 mg

Škroby             392 g Na   2,3 g Biotin     8,5 mg Zn   156,7 mg

Cukry                 33 g K     8,2 g Vit. C.     36 mg Se       0,8 mg

Hrubý protein  122 g Cl    4,3 g Co       0,43 mg I          1,4 mg

+ vitaminy řady B

SENIOR GRANULE 
20 kg

Vhodné pro starší a staré koně. Zvýšený obsah minerálů a vitamínů a zvýšená vláknina spolu 
kvalitní bílkovinou optimálně doplňuje potřebu Vašeho seniora.

Dávkujte na 100 kg ž.v. 270 g při záchově a 330 g při lehké práci na den.

Ječmen, kukuřice, pšeničné otruby, úsušky vojtěšky, řepné řízky, svatojánský chléb sušený, 
jablečné výlisky, slunečnicový šrot, rostlinný olej řepkový, len semeno, kvasnice pivovarské, 
dihydrogenfosforečnan vápenatý, ostropestřec mariánský, uhličitan vápenatý, chlorid sodný, 
melasa řepná, oxid hořečnatý.

SEK                12,4 MJ Ca 6 g Vit. A  17500 m.j. Fe      171,7 mg

Hrubý tuk          47,8 g P 5,9 g Vit.D 2000 m.j. Cu    56,5 mg

Hrubá vláknina  87,5 g Mg  3 g Vit. E    373 mg Mn     129,9 mg

Škroby             310 g Na   2,3 g Biotin     7,1 mg Zn   133,1 mg

Cukry                 62 g K     6,9 g Vit. C.     30 mg Se       0,7 mg

Hrubý protein  116 g Cl    3,9 g Co       0,37 mg I          1,3 mg

+ vitaminy řady B

2



BEZOBILNÁ GRANULE 
20 kg

Krmivo neobsahuje obiloviny ani jejich části. Je určeno pro koně od záchovy až do střední 
zátěže. Krmivo je vhodné také pro koně trpícími vředy díky nízké hladině škrobů ( 22g/kg). Při 
dodržení dávkování doplňuje do denní krmné dávky potřebu bílkoviny, energie a mikroprvků, 
makroprvků i vitaminů. Je vhodné pro koně s dietetickou intolerancí škrobů.

Dávkujte na 100 kg ž.v. 270 g při záchově a 330 g při lehké práci na den.

Úsušky píce vojtěšky, jablečné výlisky sušené, slunečnicový extrahovaný šrot, cukrovarské 
řízky sušené, řepkový olej, svatojánský chléb, dihydrogenfosforečnan vápenatý, len 
extrudovaný, slunečnicový šrot částečně loupaný, ostropestřec mariánský,  chlorid sodný, 
uhličitan vápenatý,  oxid hořečnatý.

SEK                10,6 MJ Ca 12,7 g Vit. A  17500 m.j. Fe     308,9 mg

Hrubý tuk          73,9 g P 11,2 g Vit.D     2000 m.j. Cu    61,52 mg

Hrubá vláknina  197 g Mg  5,8 g Vit. E     393 mg Mn     129,6 mg

Škroby              22 g Na   4,4 g Biotin     7,2 mg Zn   133,9 mg

Cukry                 71 g K     10,2 g Vit. C.     30 mg Se       0,77 mg

Hrubý protein  133,9 g Cl    7,6 g Co       0,39 mg I          1,6 mg

+ vitaminy řady B

KLASIK MÜSLI 
20 kg

Velmi chutná müsli směs pro koně v lehké práci. Projevuje se jako“klidové“ krmivo, díky 
svému složení je vhodné pro vzrušivější koně. Krmivo ideálně doplňuje živinové potřeby koně 
v hobby a rekreačním režimu.

Dávkujte na 100 kg ž.v. 310 g při při lehké práci na den.

Ječmen, ječmen hydrotermicky upravený, kukuřice, kukuřice hydrotermický upravená, 
pšeničné otruby, úsušky vojtěšky, hrách hydrotermicky upravený, jablečné výlisky, 
dihydrogenfosforečnan vápenatý, rostlinný olej řepkový, sójový extrahovaný šrot, 
slunečnicový extrahovaný šrot, len semeno, uhličitan vápenatý, melasa řepná, chlorid sodný, 
oxid hořečnatý.

SEK                12,2 MJ Ca 9,9 g Vit. A  17500 m.j. Fe     169 mg

Hrubý tuk          49,3 g P 9,7 g Vit.D     2000 m.j. Cu    56 mg

Hrubá vláknina  74,8 g Mg  4,9 g Vit. E     380 mg Mn     125 mg

Škroby             376 g Na   2,7 g Biotin     7,1 mg Zn   132 mg

Cukry                 35,6 g K     7,7 g Vit. C.     30 mg Se       0,7 mg

Hrubý protein  117 g Cl    4,8 g Co       0,36 mg I          1,2 mg

+ vitaminy řady B

SPORT MÜSLI 
20 kg

Krmivo pro sportovní koně ve středí, vysoké a velmi vysoké zátěži. Pomáhá organismu rychle 
regenerovat, chránit buňku svalu před poškozením a vyváženými zdroji energie podporuje 
výkonnost a kondici koně.

Dávkujte na 100 kg ž.v. 450 g při střední práci na den.

Ječmen, ječmen hydrotermicky upravený, kukuřice, kukuřice hydrotermicky upravená, 
pšeničné otruby, úsušky vojtěšky, rostlinný olej řepkový, řepné řízky sušené, hrách 
hydrotermicky upravený, jablečné výlisky, dihydrogenfosforečnan vápenatý, sojový 
extrahovaný šrot, slunečnicový extrahovaný šrot, len extrudovaný, ostropestřec mariánský, 
oxid hořečnatý, uhličitan vápenatý, melasa řepná, chlorid sodný.

SEK                12,8 MJ Ca 9,7 g Vit. A  17500 m.j. Fe     156,5 mg

Hrubý tuk          67,8 g P 9,5 g Vit.D     2000 m.j. Cu    56,2 mg

Hrubá vláknina  71,4 g Mg  8,1 g Vit. E    375 mg Mn     123,1 mg

Škroby             362 g Na   2,8 g Biotin     7,1 mg Zn   130,2 mg

Cukry                 35 g K     6,8 g Vit. C.     30 mg Se       0,7 mg

Hrubý protein  113 g Cl    4,6 g Co       0,36 mg I          1,3 mg

+ vitaminy řady B

3



GALOP RACE MÜSLI 
20 kg

Doplňková krmná směs určená pro koně v dostihovém režimu. Vysoce efektivní krmivo 
doplňuje při nízké dávce zcela potřebu metabolismu dostihového koně. Podporuje a urychluje 
regeneraci po zátěži, buduje kvalitní svalovou hmotu, nezatěžuje trávení organismu a díky 
jedinečným poměrům vysoce stravitelných bílkovin a cukrů a tuků udržuje koně v optimální 
sportovní kondici.

Dávkujte na 100 kg ž.v. 520 g při střední práci a 770 g při těžké práci na den.

Ječmen, kukuřice, ječmen hydrotermicky upravený, kukuřice hydrotermicky upravená, 
pšeničné otruby, úsušky vojtěšky, hrách hydrotermicky upravený, řepné řízky sušené, 
rostlinný olej řepkový, jablečné výlisky, monokalcium fosfát, slunečnicový extrahovaný 
šrot, uhličitan vápenatý, oxid hořečnatý, sojový extrahovanýšrot, len semeno, ostropestřec 
mariánský, melasa řepná, chlorid sodný.

SEK                12,7 MJ Ca 13,6 g Vit. A  21000 m.j. Fe     159,4 mg

Hrubý tuk          71,3 g P 9,7 g Vit.D     2400 m.j. Cu    66,3 mg

Hrubá vláknina  70,6 g Mg  11,4 g Vit. E     442 mg Mn     144,8 mg

Škroby             345 g Na   2,4 g Biotin     8,5 mg Zn   151 mg

Cukry                 37 g K     6,6 g Vit. C.     36 mg Se       0,8 mg

Hrubý protein  114 g Cl    3,4 g Co       0,42 mg I          1,5 mg

+ vitaminy řady B   

MASH 
15 kg

Dietetické doplňkové krmivo vhodné pro všechny kategorie koní. V zimním období lze namočit 
teplou vodou a rozmíchat do krmiva, čímž prohřeje trávicí trakt. Udržuje peristaltiku střev koně 
v normálním chodu. Podporuje trávení. Lze využít při závodech sportovních koní pro zvýšení 
chuti pít vodu. Má vyvážený poměr Ca:P, lze tedy přidávat ke kterémukoli krmivu. Je vhodné i 
pro nemocné koně při dlouhém stání v boxe, navozuje pocit sytosti.

Dávkujte na 100 kg ž.v. od 30 g do 100 g na den.

Ječmen hydrotermicky upravený, pšeničné otruby, len extrudovaný, kukuřice hydrotermicky 
upravená, jablečné výlisky, rostlinný olej řepkový, uhličitan vápenatý.

SEK                12,6 MJ Ca 6,9 g Vit. A  0 m.j. Fe     89,3 mg

Hrubý tuk          84 g P 5,6 g Vit.D     0 m.j. Cu    8 mg

Hrubá vláknina  66 g Mg  2,2 g Vit. E     19 mg Mn     41,5 mg

Škroby             318 g Na   0,35 g Biotin     0 mg Zn   41,2 mg

Cukry                 33 g K     7 g Vit. C.     0 mg Se       0,1 mg

Hrubý protein  128 g Cl    0,7 g Co       0,1 mg I          0,1 mg

PAMLSKY PRO KONĚ 
2 kg

100% bezobilná, zdravá fitness pochoutka pro koně jako zdravá odměna pro Vašeho koně, 
která neslouží jako plnohodnotné doplňkové krmivo. Nezkrmujte adlibitně. Nemá vliv na 
celkovou denní krmnou dávku a není výživou pro koně.

Zkrmujte maximálně 0,5 kg/den/kůň.

Jablečné výlisky, slunečnicový extrahovaný šrot, svatojánský chléb sušený.

SEK                9,7 MJ

Hrubý tuk          24 g

Hrubá vláknina  173 g

Škroby             11,3 g

Cukry                 129 g

Hrubý protein  129 g

* Změny ve složení krmných směsí vyhrazeny, vždy s ohledem 
na nové trendy ve výživě koní.

4

Kateřina Mandysová (výživa koní) mandysova@sehnoutek.cz

+420 702 159 095





www.sehnoutek.cz

Sehnoutek a synové s.r.o.
Voleč 143, 533 41 Voleč

IČ: 259 49 713
+420 776 614 920
info@sehnoutek.cz

VÝROBA KRMNÝCH SMĚSÍ.


